Barakah Abdussalam bin Muhammad al-Khudari bin Abdullah bin Taimiyah al-Harran

adalah nama lengkap dari Ibnu Taimiyah. (Jetta, 2010, p. 439) Ia lahir di kota Haran yang

terletak di sebelah utara Mesopotamia dan sebelah Tenggara Turki Modern pada tanggal

10 Rabiul Awwal tahun 661 H bertepatan dengan 22 Juni 1263 M. (Farma, 2019, p. 183; Jetta,

2010; Rochman, 1970, p. 197) Ibnu Taimiyah dilaharkan dalam keluarga yang berpendidikan,

ayahnya yang bernama Abu Abdussalam al-Hanani merupakan alim besar mazhab Hanafi

serta ahli dalam bidang hadis, tafsir, ilmu ushul dan ilmu nahwu.